
муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 58»

ПРИКАЗ

№ 1-09Hoi от « 44 » 03> 2025 года

«Об организованном начале приема 
в 1 класс 2025-2026 учебного года»

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» с учетом изменений п. 3.1 ст. 67 273-ФЗ в 
редакции от 02.07.2021 и приказа Министерства просвещения от 08.10.2021 
№ 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 
02.09.2020 № 458, постановление Администрации города Оренбурга от 
11.02.2022 № 222-п «О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального образования 
«город Оренбург», Правил приема граждан на обучение по образовательным 
программа начального общего и основного общего образования в МОАУ 
«ООШ № 58»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием заявлений в первый класс 2025-2026 учебного 

года для детей, имеющих право внеочередного, первоочередного 
зачисления и преимущественное право, а также для детей, 
проживающих на закреплённой территории, с 01.04.2025 года. 
Завершить прием заявлений не позднее 30.06.2025 года.

Ответственный: Базарева Е.Е., ЗД УВР,
Малахова Т.А., секретарь

2. Организовать прием заявлений в первый класс 2025-2026 учебного 
года до момента заполнения свободных мест для детей, не 
проживающих на закреплённой территории, с 06.07.2025. 
Завершить прием заявлений не позднее 05.09.2025 года.

Ответственный: Базарева Е.Е., ЗД УВР,
Малахова Т.А., секретарь

3. Утвердить перечь документов, необходимых для зачисления в 
образовательное учреждение (приложение 1).

4. Утвердить образец заявления, для зачисления в образовательное 
учреждение (приложение 2).

5. Малаховой Т.А.- секретарю, оформлять приказ о зачислении в 
течении 3 рабочих дней после приема документов.



6. Организовать работу по комплектованию классов-комплектов 
2-х классов на 2025-2026 учебный год с наполняемостью не менее 
50 человек в срок до 26 августа 2025 года.

Ответственный ЗД по УВР Базарева Е.Е.

7. Разместить информацию по организации приема в первый класс 
2025-2026 учебного года на информационном стенде и 
официальном сайте образовательного учреждения в срок до 
01.04.2025 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ответственный: Базарева Е.Е.



Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ 
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

1. Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного 
представителя), либо оригинал документа, удостоверяющего личность 
иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской 
Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 
июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2002, N 30, ст. 3032) + копия;

2. Оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, 
подтверждающий родство заявителя + копия;

3. Оригинал свидетельства о рождении полнородных и не полнородных 
брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного 
приема на обучение по образовательным программам начального 
общего образования ребенка в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 
не полнородные брат и (или) сестра) + копия;

4. Оригинал документа, подтверждающего установление опеки или 
попечительства (при необходимости) + копия;

5. Оригинал документов, подтверждающих право внеочередного, 
первоочередного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам или преимущественного приема на 
обучение по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, интегрированным с дополнительными 
общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку 
несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной 
службе, в том числе к государственной службе российского казачества 
+ копия;

6. Оригинал заключения психолого-медико-педагогической комиссии 
(при наличии) + копия.

7. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий 
сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории + копия;

8. Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 
документ, подтверждающий родство заявителя (или законность 
представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право 
заявителя на пребывание в Российской Федерации + копия.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 
представляют на русском языке или вместе с заверенным в 
установленном порядке переводом на русский язык.



Родители (законные представители) детей имеют право по своему 
усмотрению представлять другие документы:

1. Медицинская карта установленного образца (форма № 026-у-2000, 
утвержденная приказом Минздрава России от 08.07.2000 № 241).

2. 1 фото 3x4 (цветная и ч/б) для оформления личного дела 
обучающегося.

3. Копия СНИЛС.
4. Копия медицинского полиса.



Решение руководителя

« » 20 г. И.В. Хоякова

Заявление № от « »
(ФИО, подпись)

20 г.

И.о. директора МОАУ «ООШ № 58»
И.В. Хрякова

От
(ФИО)

(вид документа)
серия______________№ ________

кем и когда выдан_______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить на очную форму получения образования в 
МОАУ «ООШ № 58»________________________________

(ФИО ребёнка)

класс В

1. Дата рождения ребёнка: " _______________" _________________ 2 0 __г.
2. Место рождения ребёнка:___________________________________________

3. Адрес регистрации ребенка (по месту жительства/пребывания):

4. Адрес фактического места жительства ребёнка:

5. Сведения о родителях (е) (законных(ого) представителях(я)) ребёнка:
ФИО мамы:

Контактный телефон:

Адрес места жительства:

E-mail (адрес электронной почты):

ФИО папы:

Контактный телефон:

Адрес места жительства:

E-mail (адрес электронной почты):



6. Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или
преимущественного приема:

К заявлению прилагаю следующие документы:

1 .

2-.

3 - .

4.

5.

Дата подачи заявления: « » 20 г.

(подпись родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей))
С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 
государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 
обязанности обучающихся ознакомлен(а). Достоверность и полноту указанных сведений 
подтверждаю.

(подпись родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей))
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, 
указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам 
связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное 
использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему 
законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и 
действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

(подпись родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей))

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на получение образования на родном 
языке из числа языков народов Российской Федерации.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты 
подачи мной заявления об отзыве.



Документ в получении документов, содержащий информацию о регистрационном номере 

заявления о приеме ребёнка в образовательную организацию, о перечне представленных 

документов, заверенный подписью должностного лица, ответственного за прием документов, 

и печатью получил(а). ------------------------------------ -------------- ------------------
(подпись родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей))


